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जित्त मतं्रालय 

(रािस्ट्ि जिभाग) 

(केन्द्रीय अप्रत्यक्ष कर और सीमा िलु्क बोडड) 

अजधसचूना 

नई दिल्ली, 1 अक् तूबर, 2020 

स.ं 73/2020-केन्द् रीय कर 

सा.का.जन. 613(अ).—सरकार, माल और सेिा कर अजधजनयम, 2017 (2017 का 12) की धारा 148 द्वारा 

प्रित्त िजियों का प्रयोग करते हुए, पररषि ्की जसफाररिों पर, उन रजिस्ट्रीकृत व्यजियों को, जिन्द्ह ेकें रीय माल एिं सेिा 

कर जनयम, 2017 के जनयम 48 के उप-जनयम (4) के तहत जनर्दिष्ट तरीके से बीिक तैयार करना हैं, परंतु उन्द्होने उि तरीके 

के अलािा अन्द्य तरीके से बीिक तैयार दकया ह,ै ऐसे व्यजियों के िगड के रूप में अजधसूजचत करती ह ैिो 1 अक् तूबर, 2020 

से 31 अक् तूबर, 2020 की अिजध के िौरान जििेष प्रदिया का पालन करेंग,े उि व्यजि ऐसे बीिक की तारीख से तीस 

दिनों के भीतर, समान्द्य माल एिं सेिा कर इलेक्रॉजनक पोर्डल पर प्रारूप िीएसर्ी आईएनिी-01 में जनर्दिष्ट जििरण 

अपलोड करके ऐसे बीिक के जलए एक बीिक संिभड संख्या (आईआरएन) प्राप्त करेंग ेएिं ऐसा ना करन ेपर िह बीिक मान्द्य 

नहीं माना िाएगा। 

[फा. सं. सीबीईसी-20/16/09/2019-िीएसर्ी (भाग -1)] 

प्रमोि कुमार, जनिेिक 
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MINISTRY OF FINANCE 

(Department of Revenue) 

(CENTRAL BOARD OF INDIRECT TAXES AND CUSTOMS) 

NOTIFICATION 

New Delhi, the 1st October, 2020 

No. 73/2020-Central Tax 

G.S.R.. 613(E).—In exercise of the powers conferred by section 148 of the Central Goods and 

Services Tax Act, 2017 (12 of 2017), the Central Government, on the recommendations of the Council, 

hereby notifies the registered persons required to prepare the tax invoice in the manner specified under  
sub-rule (4) of rule 48 of the Central Goods and Services Tax Rules, 2017, who have prepared tax invoice 

in a manner other than the said manner, as the class of persons who shall, during the period from the 1
st
 day 

of October, 2020 to the 31
st
 day of October, 2020, follow the special procedure such that the said persons 

shall obtain an Invoice Reference Number (IRN) for such invoice by uploading specified particulars in 

FORM GST INV-01 on the Common Goods and Services Tax Electronic Portal, within thirty days from 

the date of such invoice, failing which the same shall not be treated as an invoice. 

  [F. No. CBEC 20/16/09/2019-GST (Part–I)] 

PRAMOD KUMAR, Director 
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